Пример настройки миграции всех прозрачных доменов VTP на
клиент-сервер домена VTP
Содержание
Введение
Предварительные условия
     Требования
     Используемые компоненты
     Условные обозначения

DistributionA(config)#vtp mode server
Setting device to VTP SERVER mode
DistributionA(config)#exit
DistributionA#
Создайте VLAN, требуемые для домена.2.
!--- Перед созданиепм сетей VLAN
DistributionA#show vlan
VLAN Name                             Status    Ports
---- -------------------------------- --------- -------------------------------
1    default                          active    Gi2/0/2, Gi2/0/3, Gi2/0/4
                                               Gi2/0/6, Gi2/0/7, Gi2/0/8
                                               Gi2/0/11, Gi2/0/12, Gi2/0/13
                                               Gi2/0/14, Gi2/0/15, Gi2/0/16
                                               Gi2/0/17, Gi2/0/18, Gi2/0/19
                                               Gi2/0/20, Gi2/0/21, Gi2/0/22
10   VLAN0010                         active    Gi2/0/23
11   VLAN0011                         active    Gi2/0/24
1002 fddi-default                     act/unsup
1003 token-ring-default               act/unsup
1004 fddinet-default                  act/unsup
1005 trnet-default                    act/unsup

DistributionA(config-vlan)#exit
DistributionA(config)#exit
DistributionA#
!--- После создания сетей VLAN
DistributionA#show vlan
VLAN Name                             Status    Ports
---- -------------------------------- --------- -------------------------------
1    default                          active    Gi2/0/2, Gi2/0/3, Gi2/0/4
                                               Gi2/0/6, Gi2/0/7, Gi2/0/8
                                               Gi2/0/11, Gi2/0/12, Gi2/0/13
                                               Gi2/0/14, Gi2/0/15, Gi2/0/16
                                               Gi2/0/17, Gi2/0/18, Gi2/0/19
                                               Gi2/0/20, Gi2/0/21, Gi2/0/22
10   VLAN0010                         active    Gi2/0/23
11   VLAN0011                         active    Gi2/0/24
20   VLAN0020                         active
21   VLAN0021                         active
30   VLAN0030                         active
31   VLAN0031                         active
40   VLAN0040                         active
41   VLAN0041                         active
1002 fddi-default                     act/unsup
1003 token-ring-default               act/unsup
1004 fddinet-default                  act/unsup
1005 trnet-default                    act/unsup